De sancto Dñico.

mortuus fuisset delatus. ad inuocatio- nē sc̄i Stephani vite ē protin⁹ restitutus. De hoc martire sic dicit aug. Ad aurez istum gamaliel stolans reuelauit. Sal- lus spoliatus lapidauit. xps panis inuo- lut⁹ dicitur. et precioso lapide coronauit. Idē. In stephano emicuit pulcritudo corporis. flosetatis. eloquentia sermoci- nantis. sapia sanctissime mētis. et opatō diuinitatis. Idē fortis colūna ei cūz inē lapidiferas manus captatoz fo- r̄ipe tene- retur si de fundabilis igne b̄at et p̄deba- tur. feriebatur et p̄ducebatur. constringebatur etangebatur. redēbatur et nō vincebatur. Idē sup illud dura ceruice etc. Nō nō blanditur sed inuehit. nō palpat s̄ p̄uo- cat. nō trepidat s̄ instigat. Idē Attēde stephanū p̄feruū tuū. homo erat sic et tu de massa p̄ci fieri et tu. eo precio re- demptus. Et cū dyaconus erat euange- liū legebat quod legis vel audis et nabi inuenit scriptum diligite inimicos didi- tu legēdo. p̄cat obediendo.

De dominico dicitur

quasi domini custos. Vel a dño custoditus. Vel dicitur dominicus quia ad etymologiam huius nominis qd ē dominus. Dicit autē custos dñi tribus modis. sc̄i custos honoris dñi quo ad de- um. custos vine domini vel gregis dñi quo ad p̄imum. custos voluntatis dñi sicut p̄ceptorū domini quo ad seipm. Se- cundo dicit dominicus quasi a domo cu- stoditus. Dominus em̄ custodiuit ipm q̄tum ad triplicem statuz suū. In quo- rum p̄mo fuit laicus. in secundo regu- laris canonic⁹. in tertio vir apostolicus. Nā in p̄mo custodiuit eū faciēdo eum laudabiliē incipe. In secōdo seruenē p̄fi- cere. In tertio p̄fectiōem apprehendere. Tertio p̄tē dicit dominicus p̄ etymolo- giam huius nominis dñs. dñs nāq̄ di- citur quasi donans minus. vel donās mu- nus. vel donās minus. Sic beatus domi- nus fuit donās. i. cōdonās minus. p̄mu- z

So. cxxxvij.

riarū dimissiones. donans minus p̄ cor- pus macerationem. Quia corpus suo semp minus dabat q̄ appetebat. Donās minus p̄ libertatis largitionem. Quia nō solū sua paupibus tribuit. sed etiam seipm pluries vendere voluit.

De inimicis ordi-

nis p̄dicatoz dux et pater iclō- nus. ex hispanie partibus villa que dicit̄ c̄lagora oxoniensis diocesis. pie felice matre s̄o iohanna nomine s̄m carnem originem duxit. Cuius mater ante ip̄s ortum vidit in somnis. se cattulum ges- stantem in vtero. ardentem in ore facul- tati baulantem. Qui egressus ex vtero totū mundi fabricam incendebat. Cuidā eni- am matre que ipm ex sacro fonte leua- uerat videbatur q̄ puer d̄ dominicus sc̄i- lam p̄fulgidā haberet in fronte que totū orbem illustrabat. Dum adhuc eēt puerulus. et sub nutricis custodia consti- tutus. deprehensus est sepe lectuz dimi- ttere et sup nudam humū iacere. Ad istuz tandem palenam ad studiū amore sapiē- tie addiscendum. vinum per decennuz non gustauit. Ubi cum fames valida eēt. libros cum omni suppellectili vendi- dit. et precium eorum pauperibus erogauit. Crescente iā eius fama ab ep̄o oxoniē si in sua eccia canonic⁹ regularis efficit. et postmoduz fact⁹ oibz vite speculum et canonicas subp̄ior ordianie. Ip̄e autēz die ac nocte lectioni et orationi vacabat assidue deū exorans ut sibi hāc grām in- funderē dignaret. quia se totum aliquan- do saluti posset impendere proximoz. In libro quoq̄ de collationibus patruz studiosissime legens. magnam perfectio- nis cumulum apprehendit. Pergens autem cum p̄ edicto ep̄iscopo tholosaz. Deprehendit hospitem suum heretic⁹ prauitate corruptum quem ad fidē chri- sti conuertit. Et quasi quēdam p̄mi- ciarū manipulum future messis domi-